ỦY BAN NHÂN DÂN                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:           /UBND - TD                                            Bình Định, ngày      tháng      năm 2021

V/v giải quyết kiến nghị của

ông Nguyễn Văn Đại và

một số hộ dân

     Kính gửi:

- UBND huyện Phù Cát;

- UBND huyện Phù Mỹ;

- Công ty TNHH Đầu tư Xây dựng Thành Danh.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 2654/STNMT-

TNKS ngày 20/10/2021 về việc báo cáo kết quả kiểm tra, xác minh và đề xuất giải

quyết đơn của ông Nguyễn Văn Đại và một số hộ dân ở thôn Kiên Phú, xã Mỹ Tài,

huyện Phù Mỹ (đính kèm Văn bản). Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Công ty TNHH Đầu tư Xây dựng Thành Danh thực hiện nghiêm

túc việc nạo vét, tận thu cát khơi dòng chảy sông La Tinh tại xã Cát Tài, huyện Phù

Cát đúng quy định của UBND tỉnh tại Văn bản số 3404/UBND-KT ngày 18/6/2019

và Văn bản số 5958/UBND-KT ngày 04/9/2020 và tuân thủ theo quy định của pháp

luật về môi trường và khoáng sản.

2. Giao UBND huyện Phù Cát và UBND huyện Phù Mỹ tổ chức thực hiện:

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện khai thác cát đối

với các cá nhân và doanh nghiệp trên địa bàn, trong đó có Công ty TNHH Đầu tư

Xây dựng Thành Danh, trường hợp phát hiện có sai phạm, kịp thời xử lý nghiêm

theo đúng quy định của pháp luật.

- Thông báo kết quả kiểm tra của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản

nêu trên đến các hộ dân để biết, chấm dứt khiếu kiện.

Chủ tịch UBND huyện Phù Cát, Chủ tịch UBND huyện Phù Mỹ và Giám đốc

Công ty TNHH Đầu tư Xây dựng Thành Danh nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCTTT. Nguyễn Tuấn Thanh;

- TCT của Chủ tịch UBND tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- CVP. PVP-TD;

- Ban TCD tỉnh;

- Ông Nguyễn Văn Đại (để biết);

- Lưu: VT, HSVV.

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-29T09:51:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Vinh<vinhpv@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-29T09:57:54+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Minh Cảnh<canhvm@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-29T10:32:34+0700

		2021-10-29T10:39:25+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-30T15:33:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-30T15:33:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-30T15:33:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-30T15:33:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!